Entwicklung von Szenarien fir die Jugendarbeit

Anette Reinders, 28. April 2014

Anmerkungen

Ohne die Stellen Koordination Schulsozialarbeit
und Beteiligungen

Schulsozialarbeit aus der Jugendarbeit an
folgenden Schulen:

GS Falkenberg

GS Heidberg)

GMS Harksheide

GS Glashitte

GS Immenhorst

Schulsozialarbeit GS Pellwormstral3e Giber SOS
Kinderdorf (0,5 Stelle nicht enthalten)

Ist

Garstedt Glashutte |Mitte/Harksheide |Friedrichsgabe Gesamt
Jugendarbeit 3,85 4,72 10,43 2,35 21,35
Schulsozialarbeit
im Rahmen der
Jugendarbeit 0,77 0,67 1,44
Schulsozialarbeit 15 1,5 1,5 4,5
OGS Koordination 0,75 0,64 0,75 2,14
Gesamt 6,1 7,63 11,85 3,85 29,43
Szenarium 1
(Ausbau Schulsozialarbeit durch 1,5 neue Stellen)

Garstedt Glashitte |Mitte/Harksheide [Friedrichsgabe Gesamt
Jugendarbeit
Grundausstattung
+ Anteil JEW 5,67 4,76 6,57 577 22,77
Schulsozialarbeit
Grundausstattung
1,5 Stellen pro SR 1,5 1,5 1,5 1,5 6
OGS Koordination
Ist 0,75 0,64 0,75 2,14
Gesamt 7,92 6,9 8,82 7,27 30,91

Anmerkungen

Grundausstattung eine Einrichtung in jedem
Sozialraum mit 3,5 Stellen

Weitere Stellen anteilig der Jugendeinwohner
(JEW) im Sozialraum (SR)

teilweiser Ausbau Schulsozialarbeit

Kein Ausbau der OGS-Koordination

Weiterer Ausbau der Schulsozialabeit nur bei
zusatzlichen Landesmitteln




Szenarium 2

(Ausbau Schulsozialarbeit durch Verlagerung von Stellen aus der Jugendarbeit)

Garstedt

Glashitte

Mitte/Harksheide

Friedrichsgabe

Gesamt

Jugendarbeit
Grundausstattung
+ Anteil JEW

4,74

4,23

5,26

4,77

19

Schulsozialarbeit
Grundausstattung
0,5 Stellen pro
GMS/Gym, 0,33
Stellen pro GS

2,5

1,67

8,17

OGS Koordination
befristet bis 2017

0,75

0,75

0,75

2,25

Anmerkungen
* Verlagerungvon 3,7 Stellen aus der OKJA in die

Schulsozialarbeit

* Grundausstattung eine Einrichtung in jedem
Sozialraum mit 3,5 Stellen

* Weitere Stellen anteilig der Jugendeinwohner
(JEW) im Sozialraum (ohne GS Pellwormstralie)

* Ausbau Schulsozialarbeit

* geringer Ausbau der OGS-Koordination

Gesamt

7,99

6,98

8,01

6,44

29,42

Szenarium 3

(Teilweiser Ausbau Schulsozialarbeit durch Verlagerung von 1,5 Stellen aus der Jugendarbeit/Istsituation)

Garstedt Glashutte |Mitte/Harksheide |Friedrichsgabe Gesamt

Jugendarbeit

Grundausstattung

+ Anteil JEW 5,32 4,56 6,09 5,41 21,38
Schulsozialarbeit

Grundausstattung

1,5 Stellen pro SR 15 15 15 15 6
OGS Koordination

Ist 0,75 0,64 0,75 2,14
Gesamt 7,57 6,7 8,34 6,91 29,52

Anmerkungen
* Grundausstattung eine Einrichtung in jedem

Sozialraum mit 3,5 Stellen

* Verlagerung von 1,5 Stellen in die
Schulsozialarbeit (Istsituation)

*  Weitere Stellen anteilig der Jugendeinwohner
(JEW) im Sozialraum

* Status Quo Schulsozialarbeit

* Kein Ausbau der OGS-Koordination

* Weiterer Ausbau der Schulsozialabeit nur bei
zusatzlichen Landesmitteln




